"Ιδικτον περὶ πίστεως Κονσταντινοπολίταις.

γη'. Πρῶτον εἶναι καὶ μέγιστον ἀγαθὸν πᾶσιν ἀν-  
θρώποις πιστεύομεν τὴν τῆς ἀληθῶν καὶ ἀμωμήτον  
τῶν Χριστιανῶν πίστεως δοθῆν ὄμολογίαν εἰς τὸ διὰ  
πάντων αὐτὴν κρατήνεσθαι καὶ πάντας τοὺς τῆς οἰκου-  
μένης ὄσιωτάτους <sup>1)</sup> ἱερόας εἰς ὅμονοιαν συναφθῆναι  
καὶ ὄμοφώνως τὴν δόθην τῶν Χριστιανῶν πίστιν ὄμο-  
λογεῖν τε καὶ κηρύγγειν· καὶ πᾶσιν πρόφασιν παρὰ <sup>2)</sup>  
τῶν αἰρετικῶν ἐφενδικομένην ἀφαιρεθῆναι, ὅπερ δε-  
κνυται ἐκ τῶν παρ' ἡμῖν γραφέντων διαφύρως <sup>3)</sup> λόγων  
τε καὶ ἰδίκτων. ὅλῃ ἐπελεπερ οἱ αἰρετικοὶ μηδὲ τὸν τοῦ  
Θεοῦ ἐννοοῦντες φόβον, μηδὲ τὰς ἡπειρημένας τοῖς  
τοιούτοις ποινάς ἐκ τῆς τῶν νόμων αὐτοτητίας ἐνθυμού-  
μενοι, τὸν διαβόλον ἔχον πληροῦσι καὶ τινας τῶν  
ἀπλοντέρων ἀπατῶντες τῆς ἀγίας τοῦ Θεοῦ καθολικῆς  
καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας παραννάξεις καὶ παραβα-  
πτισματα λαθραίως ποιοῦσι, εὐσεβες ἣγησάμεθα διὰ  
τοῦ παρ' ἡμῖν ἰδίκτον παραινέσαι τοῖς τοιούτοις, ἐφ  
ῳ καὶ αὐτοὺς ἀποστῆναι τῆς αἰρετικῆς μανίας καὶ

rum perniciem excogitatas accipientes. Sic hac a no-  
bis data licentia neque damnis subiicientur omnino,  
qui Graecam linguam aliasque recipiunt, neque ab ullo  
prohibebuntur, neque licentiam habebunt Archiphereci-  
tae, qui apud eos ita dicuntur, vel presbyteri, vel  
magistri, machinationibus quibusdam vel anathemati-  
bus hoc prohibendi, nisi poenis corporalibus castigati  
et praeterea patrimonio privati inviti nobis, qui me-  
liora et Deo magis placentia volumus et iubemus, se  
dedere velint. Si vero quidam apud eos nugas impias  
introducere tentaverint, vel resurrectionem vel iudi-  
cium vel Dei opus et creaturam Angelos esse negantes,  
hos quovis loco pelli volumus et non emittere voce-  
tam impiam et a Dei cognitione plane deficientem.  
Qui enim tale quid proferre audent, eos ultimis sup-  
pliciis subiicimus, errore inde introducto Hebraeorum  
gentem purgantes. Optamus vero, ut qui vel haec vel  
illa lingua libros sacros audiant, caveant sibi ab in-  
terpretum malignitate et non ad solas literas atten-  
dant, sed res attingant et revera divinum sensum per-  
cipiant: ut et meliora discant et errare aliquando de-  
sinant et in eo, quod omnium praestantissimum est,  
spe scilicet in Deum, peccare. Propterea enim omnes  
iis linguam ad sacrorum librorum lectionem aperiūmus,  
ut omnes deinceps illorum scientiam percipientes me-  
liora facilius discant: cum certum sit, multo aptiore  
ad meliora discernenda et eligenda esse eum, qui in sa-  
eris libris enutritus est et parum habet, quod emandan-  
dum restat, quam illum, qui nihil horum scit et soli  
cultus nomini inhaeret eumque quasi sacram ancoram  
tenet et sacram doctrinam nudam haereseos appella-  
tionem esse putat.